Notandum quod sub anno domini MP. c"c?c?. xxx? nono domi- 
nus Nicolaus Capellanus de sancto Georrio presencie nostre 
se obtulit et quendam hereditatem. sitam circa fratres predicato- 
res. uersus pomerium. duobus pueris suis cognatis. dedit et resi- 
gnauit liberam Tali condicione. quod vno quocunque illorum. 

durante post decessum alterius diuolui deberet ipsa hereditas ad 
eundem. post uero decessum amborum ipsa hereditas ad curiam 
sancti Georrii infirmis cedet inperpetuum. et non pueris dicto- 

rum puerorum uel heredibus si quas haberent. Quod ad commune 
consilium protestamur. 

A 302. 

1340. 6. Januar. — Berfchreibung ded Sogt Heinrid von 

Luter für ben Preußen Elausd über 40 Hufen zum Dorfe 
Blanfenberg. 

Nach ber Abfchrift!) im lib. priv. antiq. des SBijdj. Archivs zu Frbg. C. Nr. I. 
fol. 56. 

Nouerint vniuersi ac singuli ad quos peruenerint presentes, 

Quod nos frater Heinricus de lutir Aduocatus Pogsanie, ex 
maturo consensu et consilio domini Johannis decani Warmiensis 
Ecclesie xl* mansos locauimus Claus prutheno, suisque veris 

1) Ueberfhrift: ,,Litera ville Blankenberg". — (Q8 ift ba$ Dorf Blan- 

lenberg, Kirhip. Schoelitt, an ber Spaffarge. — Mittelft Berfchreibung vom 
10. februar 1350 erhielt da8 Dorf noch 20 Hufen (a. a. D. fol. 50). 
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heredibus, ac legittimis successoribus in Sflua que Cogeno diti- 
tur ad villam Blankenberg collocandam, Ita quod idem C. sul- 
que legittimi successores dictorum mansorum Quinque Mansos 
racione dicte collocacionis perpetue ac libere possidebunt, de 
reliquis autem xxxv mansis eisdem xiij annis damus libertatem, 
quibus expletis in xiiij? anno incipiendo, et sic deinceps singulis 
annis Incole predicte ville semper in festo beati Martini mediam 
marcam, cum duobus pullis soluere tenebuntur. Concedimus eciam 
dicto Claus, suisque heredibus et legittimis successoribus vtili- 
tatem Minorum Judiciorum, sed de Maioribus Judicijs terciam 
partem tantum et mediam partem taberne perpetue possidendam. 
Insuper ad Nouas Municiones construendas, et Antiquas refor- 
mandas sepedictus. C. et sui legittimi successores seruire ac ad- 
iuuare tenebuntur. In cuius rei testimonium et euidenciam ple- 
niorem Aduocacie Pogsanie dedimus sub Sigillo. Datum Anno 
domini M? CCC?xl? in Epiphania domini. 

N 303. 

1340. 21. März. SoeilSberg. — Verfhreibung des Wogts 
Oeinrid) bon uter über 38 Hufen zum Dorfe Kuffien. 

(Dad heutige Dorf SBeterüborf, Kirhipield Wolfödorf.) 

9tadj ber Abichrift ') im liber privil. antiq. des Bifchäfl. Archivs in Frauenb,, 
i C. Nr. 1. fol. 35. 

Vniuersis et singulis presenlem literam visuris volumus esse 

notum, Quod Nos Heinricus de lutir Aduocatus Ecclesie War- — 
miensis contulimus honesto viro Petro et suis veris heredibus 
villam Kussien sic wlgariter dictam, cum xxx et octo Mansis, 

et certis granicijs limitatis, de quibus iiij» Mansos de locacione 
ville prenotate ad Sculteciam cum dimidietate taberne eiusdem 
ville Jure Culmensi libere perpetue possidebit, De residuis vero 
Mansis censualibus, dabunt incole ville predicte singulis annis in 
festo Sancti Martini Episcopi, pro censu domino Episcopo, xv 
scotos denariorum vsualis monete, et iiij pullos dilacione qua- 
libet non obstante, et dimidietatem ?) in eadem villa Kussien ad 
vtilitatem nostram volumus pertinere. Conferimus eciam memorato 

P. et successoribus suis legittimis in bonis prenotatis Judicia mi- 

— 

3) Ueberfchrift: ,litera ville Kussien“ mit bem Zufah: „Petersdorf“. 
2) Bielleicht Taberne. 
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mora, Maiore autem judicia aduocatus domini Episcopi iudicabit, 
Quidquid autem de dictie judicijs deriuabitur de hoc scultetus 
terciam partem tollet, et Aduocatus reliquas duas partes. Insuper 
damus predicto P. et successoribus suis legittimis licenciam piscandi 
in lacu Kussien?), cum paruis Instrumentis ad mensam suam 
et suorum heredum sine omni contradiccione. In quorum omnium 
memoriam et perpetuam firmitatem, presentem literam scribi ac 

nostri appensione Sigilli, vsque ad aduentum domini Episcopi 
fecimus communiri. Huius rei testes sunt viri honesti, videlicet 
Nico(laus) allexander fratres de Rogedel, Bartho Scultetus 
de Bona Ciuitate, et alij quamplures fidedigni. Datum Anno 
domini M?ccc?^zPP. feria iij* proxima post oculi in Castro Heilsberg. 

JM 30. 
1340. 27. März — SSerídreibung ded Sogtó Deinrid) bon 

Quter für Iohanned Weiffenfee über 4 Haken im gelbe 
9p5fien. | | 

Nach der Abfchrift') in ber Beflätigung burd) Bifchof Hermann vom 26. Januar 
1348 im liber privil. antiq. be8 bifchöfl. Archivs zu Frbrg., C. Nr. 1. fol. 155. 

In nomine domini amen. Nos Hermannus dei et apostolice 
sedis gracia Episcopus Warmiensis Scire volumus vniuersos pre- 
sencium inspectores quod frater Heinricus de lutter bone 
memorie quondam nostre Ecclesie Aduocatus contulit discreto 
viro Johanni Wysense quatuor vncos in terra Barthen ad 
vnum seruicium et super hoc ei literam Sigillis nostri et Capituli 
nostri ac Aduocacie sigillatam dederit per omnia in hec verba. 

Nouerint presentes et futuri ad quos presens scriptum perue- 

nerit Quod nos frater Heinricus de lutter Warmiensis Ecclesie 

Aduocatus Attendentes Johannis Weisensee fidele obsequium 
nobis et Ecclesie quam sepius prestitum et propter peticiones 

honorabilis viri domini Johannis decani Ecclesie iamdicte simul 
ex consensu et iussu tocius Capituli contulimus dicto Johanni 
W ysensee huius litere ostensori verisque suis heredibus quatuor 

3) Auf ber Hennenberger’ichen ganbtafel „See Kufamw“ genannt, liegt zwifchen 

Dittersborf und Petersborf. 
1) Mit der tleberjd)rift: „Litera Johannis Wysensee super viii man- 

sos in lysiein'", — Der Name bes Belehnten führt auf ba& ablidje zu Mol- 

bitten gehörige SBormert Weißenfee unweit 9tófjel. 
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vncos in campo Lysien nuncupato cum omni vtilitate vsu et 
fructu preter vias et stratas publicas quas Aduocatus domini Epi- 
scopi et Canonicorum iudicabit Jure Culmensi libere perpetuo 
possidendos, quibus fruitur libertate modo a festo Pasche proxime 
nunc venturo vj. annorum, dum vero tempus libertatis expirauerit 

ex tunc memoratus Johannes Wysensee seu heredes sui legit- 
timi de pretaxatis quatuor vncis domino Episcopo et Canonicis 

eum yno equo competenti et viro armato secundum huius terre 

consuetudinem quandocunque uel quocienscunque ipsi a domino 

Episcopo uel Canonicis fuerit imperatum tenetur (sic) deseruire 
contra quoscunque huius terre inuasores et dabit singulis annis 

in quolibet festo pasche de seruicio domino Episeopo et Canonicis 
vnum modium tritici et siliginis et vnum talentum cere vnius 

marce ponderis et vj. Culmenses denarios dilacione qualibet poster- 

gata. Postremo damus sepedicto Johanni et suis veris heredibus 
in lacu Spargint cum paruis Instrumentis liberam piscandi facul- 
tatem pro suis mensis et non ad uendendum. In huius rei memo- 
riam presentem literam scribi et nostri appensione Sigilli fecimus 
roborari, quam petimus per venerabilem dominum Episcopum 
totumque Capitulum perhenari. Datum Anno domini M*.ccc?. xl". 

feria secunda post dominicam Letare. 
Et quia idem Johannes postmodum prope se iiij mansos 

censuales suis denarijs emit et comparauit et in refusionem huius- 
modi census nobis et Ecclesie nostre alios agros reliquit tanti 
valoris et dimisit eos nobis humiliter supplicauit ut intuitu serui- 

ciorum suorum hactenus ipsi Ecclesie impensorum illos iii} mansos 
emptos cum dictis quatuor vncis ad vnum seruicium sibi et suis 
successoribus donare et literis ac sigillis nostri et Capituli confir- 
mare dignaremur Nos igitur suis peticionibus annuentes de con- 
silio venerabilium fratrum nostrorum cum in eis nullum genus 

alienacionis neque noue infeodacionis censeatur, premissa tenore 
presencium approbamus ac ea sigillis nostri et Capituli nostri con- 
firmamus in certitudinem pleniorem. Et quia res transit cum onere 

suo volumus ut per istam nostram donacionem plebanus qui pro 
tempore fuerit in Resil in decima sua quam prius habuit de 
dictis mansis non fraudetur sed idem Wysensee et sui legittimi 
successores de illis quarto dimidio mansis de quolibet debet dare 
plebano vnum modium siliginis et vnum Auene et de quolibet 
vnco iuxta consuetudinem terre generalem Datum Wormdith in 

Crastino Conuersionis sancti Pauli Anno domini M°.cce xlviij. Vo- 
lumus ut quilibet vncus superius expressatus sit de vno manso et 
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ita declaramus vt superius tacti quatuor vnei valeant tantum 
quantum quatuor mansi, facimus eciam sibi tenore presencium 
graciam ut possit cum paruis Instrumentis piscari in lacu Sagyn 
ad mensam.suam tantum et non ad vendendum. Datum ut supra. 

NM 3083. 

1340. 1. April. Seilsberg. — Verfhreibung ded „Bogtd 
Qeinrid von uter für Sordarb über 6 Hufen auf bem 

Felde Denom. 

Rach der Abfchrift ') im lib. privil. antiq. be8 Bifhöfl. Archivs in fyranenburg, 
C. Nr. 1. fol. 136. 

In nomine domini amen. Ne ea que in tempore geruntur 
simul cum processu temporis elabantur necessarium est perutile, 
ut facta hominum ob memorie certitudinem, scriptis et testibus 
roborentur. Nouerint igitur presentes, et scient futuri, Quod Nos 
frater Heinricus de lutir Warmiensis Ecclesie Aduocatus, atten- 
dentes terre Barthen necessitatem in qua adhuc inhabitant proch- 

dolor homines multum pauci, propter paganos, et dei inimicos, 
qui ibidem valde sunt timendi, Quare necesse est, et utile, quod 
hominibus in iamdicta terra habitare volentibus, de libertate magis 

conferatur, quam hominibus habitantibus in terris, non tam remo- 

tis. Hinc est, quod ex iussu tocius Capituli Ecclesie pretaxate, 
contulimus Borchardo exhibitori presencium, verisque suis here- 

dibus, ac legittimis successoribus Sex Mansos mensuratos, ac de- 

bitis granicijs consignatos, in Campo Denow nunccupatis, cum 
omni Jure, et vtilitate vsu et fructu, Preter vias et Stratas, quas 
ipsi iudicare volumus, Eciam et aquas Molendinorum ibidem fluen- 
tes, quas ad vtilitatem domini Episcopi et Ecclesie obseruamus, 
Jure Culmensi libere possidendos, de quibus fruitur libertate, modo 
a festo Pasche nunc proximo venturo, decem annos. Cum vero 
tempus libertatis expirauerit, antedictus Borchardus, aut sui 
heredes legittimi, cum vno equo competenti, et viro armato secun- 

dum huius terre consuetudinem, quandocunque uel quocienscunque 

ipsi a domino Episcopo, et a Capitulo, uel Aduocato fuerit impe- 

1) Mit der Ueberfchrift: Privilegium vj mansorum in Campo Denow." 
und ber aus bem 15. Iahrhundert, wahrfcheinlich aus ber Zeit des Bilchofs 
Nicolaus von Züngen herrührenden Ranbbemerkung: „fiat diligencia de 
seruicio. dicitur quod est modo in terris ordinis", 
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ratum, tenetur deseruire, contra quoscunque terre nostre inuaso- 
res, Nouas Municiones construendas et antiquas reformandas non 

est supportatus. Et dabit singulis annis de seruicio domino Epi- 
scopo, et Capitulo Ecclesie memorate, vnum modium Tritiei, et 
Siliginis modium, vnum talentum Cere vnius marce ponderis, et 
Sex Culmenses denarios in festo Martini Episcopi, et plebano suo 
Missalem annonam, videlicet modium Tritici, et Siliginis modium 
dilacigne qualibet non obstante. Damus eciam sepedicto Bor- 
chardo ac successoribus suis legittimis necnon alijs hominibus 
qui in dictis bonis resident licenciam piscandi in lacu Deno w *) 
et in aqua, de eodem lacu fluenti, cum paruis Instrumentis, ad 

mensam tantum, et non ad vendendum. In quorum rei firmitatem 

et memoriam, presentem literam scribi, et nostri appensione Sigilli 
fecimus roborari, quod et per dominum Episcopum, et Capitulum 
perhennari (petimus). Testes honesti viri dominus plebanus in 
Resil. et Elerus scultetus ibidem Jo(hannes) Guldenfpenning. 
et alij quamplures fidedigni. Datum in Castro Heilsberg Anno 
domini M*?. CCC. xI?. in Octaua Annuncciacionis Beate virginis 
Marie. 

M 306. 

1340. 1. April. Frauenburg. — Sefórebung für ur: 
tarb über 28 Hufen im selbe Denom zu bem Dorfe Burdhard8s 
hagen. | 

Nach ber Abfchrift‘) im liber priv. antiq. bes bifhäfl. Archivs in (yranenburg, 
C. Nr. 1. fol. 136. 

Nouerint vniuersi presencium noticiam habituri, Quod nos 
Jo(hannes) prepositus. Jo(hannes) decanus frater Heinricus de 

2) In einer Verfchreibung des Hochmeiftere Johann von Tiefen liber 
ben Krug „neben der Capellen zcur linde" vom age Apofteltbeil (15. Sumi) 
1491 (Original tm Arc. des Domkapitel in Frauenburg) erhält ber Befiter 
freie Fifcherei in den beiden Seen Denamw und Wirbell. Nah einer alten 
Karte aus dem 17. Fahrhumbert a. a. D. liber bie zu Heiligelinde gehörende Feldmart 
beißt Denom ber See zwifchen Pälz unb Qeiligefinbe, wie fdon Hennen- 
berger richtig angegeben bat. Aus ihm fließt das Flüßchen Denom ober 
Dena, jegt Dein, und fält bei Raftenburg in bie Guber. Qienad) werben 

wir biefe Befigung in ber angegebenen Gegenb bereits außerhalb bes Bifchöflichen 
Landes im NRaftenburger Kreife zu fuchen haben. Bergl. unfere Vereins Zeitfchr. 
$8b. LS. 00. 

1) Ueberfchrift: „Item super xx et viij mansis in Campo denow“. — 
Randvermerke aus bem 15. Jahrhundert: „ignoratur que villa ista sit et lacus". — 
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lutir Aduocatus Ecclesie Warmiensis, prehabita deliberacione 
consilij sani, consensu quoque concordi, et mandato tocius Eccle- 
sie memorate Warmiensis melioracioni terre nostre in extremis 
finibus christianitatis, et in faucibus hostium Crucis christi con- 
stitute intendentes Burkardo presencium exhibitori, suisque 

veris heredibus ac legittimis successoribus, Vigintiocto Mansos in 
Campo denow sitos, exposuimus secundum granicias sibi certa 
mensuracione et distinceione deputatas, in terra Barthen Jure 
Culmensi locandos, et cum omni vtilitate possidendos, Ita quod 
numero predictorum xxviij? mansorum Sex Mansos liberos pro 
vno seruicio vnius Equi competentis, et viri cum Thorace, et cum 
Judieijs maiori et minori in eisdem tantum obtinebit, et a festo 
Pasche proxime venturo, Decem annis continue elapsis, seruire 
incipiet, secundum continenciam infrascriptam. Ad hoc habebit 
duos Mansos liberos racione locacionis ville in Burchardishain, 
extra viginti Mansos censuales residuos, de gracia eciam speciali, 
in quibus quidem xxij mansis habebit Judicia minora duntaxat, 
pro se, et suis heredibus atque successoribus, de maioribus autem 
Judicijs Ecclesie nostre reseruatis, terciam partem mulctarum ob- 
tinebit, exceptis strata publica et aquarum decursibus, pro molen- 
dinis construendis, dominio Ecclesie reseruatis. Porro de quolibet 

mansorum xx censualium Episcopatui et Capitulo mediam marcam 
denariorum vsualium, a festo pasche proxime venturo, xiiij? annis 

continue elapsis, Annis singulis in festo puriflcacionis domine nostre 
persoluet. Preterea Burchardus idem et sui heredes et succes- 
sores seruire debebunt ad expediciones, terrarum defensiones, ad 
Municiones nouas construendas, et veteres reformandas, contra 
quoslibet terre inuasores quando et quociens fuerint requisiti. 
ltem finitis annis libertatis soluent de suo Aratro, vnam mensuram 
Tritici, et vnam Siliginis Episcopatui, et Capitulo annuatim. In 
recognicionem vero domini] vnam libram Cere et sex denarios 
Culmenses, uel equiualens, annis singulis in festo sancti Martini 

soluere tenebuntur. Insuper damus eidem Burchardo, et here- 
dibus necnon suecessoribus suis, et hominibus eorum in dictis 
bonis, piscandi in lacu denow, et in alijs aquis inde fluentibus, 

liberam facultatem, cum paruis Instrumentis pro mensa sua pre- 
cise, non ad vendendum. In quorum robur perpetuum Sigilla 

dicitur quod lacus Denow est in territorio ordinis modo, ergo prius ante 
spoliacionem in terris ecclesie fuit''. 
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Capituli, et Aduocati, presentibus sunt appensa. Testes sunt hono- 
rabiles viri dominus Jo(hannes) Custos. Nic(olaus) Cantor. Hein- 
ricus de Essen Conradus de Sambia Jo(hannes) plebanus 
Culmensis Canonici Ecclesie Warmiensis, plebanus in Resil et 
Elerus scultetus ibidem et quamplures alij fidedigni. Datum 
frowemburg Anno domini. M^ CCC.xl? in Octaua Annuncciacionis 

beate virginis Marie?). 

JM 307. 

1340. 18. Yuguft. Frauenburg. — Das Domtapitel von 
Ermiand erläßt dem Ritter Ernft und feiner Kamilie einen Ritter- 
dienft bon feiner Befigung Sonnenfelb. 

Nach ber Abfhrift!) im Priv.-VBuch F. im Archiv bes Domkapitels zu Frauenb., 
fol. 85—80. 

In nomine domini amen vt acta hominum solempnia Jugiter 
in suo vigore perseuerent et inconcussa Necesse est ipsa testium 

et scripture patrocinio perhennari Proinde Nos Johannes pre- 
positus Jo(hannes) decanus Jo(hann)es custos Nicolaus Cantor 
Totumque capitulum ecclesie warmiensis presencium tenore ad 
vniuersorum noticiam presencium et futurorum cupimus devenire 
Quod nos de maturo consilio et consensu concordi honorabilem 

virum dominum Ernestum Militem aduocatum nostrum necnon 
heredes suos veros propter probitatis sue merita fauore ampliori 

condigne prosequi cupientes Ipsum et heredes suos legittimos ab 
vno duorum seruiciorum quibus nobis et ecclesie nostre racione 

xxx mansorum in campo scuditen sitorum sunt obnoxii absolui- 

mus de gracia speciali Taliter quod quamdiu illa bona aput eun- 

dem dominum Ernestum et heredes suos veros per deuolucionem 
hereditariam et legittimam permanserint directe successuros vno 
duntaxat seruicio sint asstricti Si vero tytulo empcionis aut ven- 
dicionis donacionis aut quouis alio alienacionis modo ad manus 

aliorum deuenire contigerit bona prelibata Extunc duo seruicia 
resurgent et perpetuo durabunt in eisdem bonis sicut prius secun- 

3) Am Schluffe ift nod) bemerkt, daß ber Bifchof Hermann bie Berleihung 
feines Bogtes Heinrich von Lutir von fede Hufen an Burdarb beftitigt 
babe; ba6 Datum aber fehlt. 

1} Ueberfchrift: „Sonnefeld“. Rantbemerkung: „Nota quod villa illa com- 

mutata est pro villa Engelswald“. 
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dum continenciam priuilegij olim dominj Jordani prepositi et 
capituli prefati warmiensis desuper editi et conscripti. In cuius 
rei euidenciam et munimen presentes sibi dedimus appensione 
Sigilli nostri capituli proinde communitas Actum et datum vrowen- 
burg Sub Anno domini M? ccc? xI? in die sancti Agapiti martiris 
In capitulo nostro generali presentibus honorabilibus viris et do- 
minis Canonicis ecclesie nostre prelibate warmiensis Magistro 
martino de czindal plebano Elbingensi Conrado de Sambia 
Henrico de Essen plebano de culmen et quam pluribus alijs 
fidedignis. 

9nbere W6jdjriften finden fid) noch im Archive des Domfapitel8 in 
Srauenburg, Brip..iDud) E. fol. 69—70, unb im Geh. Arch, zu Königsberg, 
Priv..®. B. fol. 067—608. 

N 308. 

1340. 18. Auguft. Braunsberg. — Der Bilhof Her: 
mann von Ermland beftätigt die Gründung der Stadt Möffel. 

Nach ber Abfchrift im lib. priv. antiq. be8 Bil, Archivs zu fyrauenburtg, 

C. 1. fol. 134. 

Nos Hermannus dei et apostolice Sedis gracia Episcopus 
Warmiensis, Inspectis et diligenter attentis literis Strenui et Reli- 
giosi viri fratris Heinrici de lutir nostre Ecclesie aduocati 
super exposicione et nouella locacione cuiusdam Ciuitatis nomine 
resil in terra Barthen, que litere nostris presentibus literis sunt 
affire, Ea que in eis facta ordinata et conscripta sunt, Cum in eis 

nullum esse genus alienacionis, neque noue infeudacionis sed vti- 
litatis Ecclesie Warmiensis, et successorum nostrorum facta pro- 
uisio censeatur, de consilio et assensu fratrum nostrorum Jo (hannis) 
prepositi. Jo(hannis) decani, tociusque Capituli Warmiensis quan- 
tum ad nos pertinet, et de Jure possumus approbamus, Et prout 
rite. licite. et iuste facta sunt tenore presencium confirmamus, eis 
nostri, ac iamdicti Capituli Sigillorum munimine roboratis, Datum 
in Castro nostro Brunsberg, Anno domini M9CCC?xI? xviij* die 
Mensis Augusti. 

32 
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N 309. 

1340. 19. Auguft. füraunsberg. — Rerfhreibung deB 
Bifhofs Hermann bon Ermiand über 5 Hufen Uebermaß zum 

Gute &ablufen. 

Nach ber Abfchrift") im liber priv. antiq. bes BifHÖöR. Archios zu Frauenburg, 
C. Nr. 1. foL 6— 7. 

In nomine domini amen. Nos Hermannus dei et apostoiice 
sedis gracia, Warmiensis Ecclesie Episcopus, vniuersis presentem 
literam inspecturis esse volumus manifestum quod swadente vtili- 
tate mense nostre Episcopalis de consensu venerabilium fratrum 
nostrorum Capituli nostri Warmiensis Quinque mansos qui per 
mensuracionem vltra debitum numerum bonorum prvthenorum 
Sadluken sitorum inter bona feodaliorum (sic) nostrorum vide- 
licet eurow et maioris ville Ruthemberg in quadam excrescen- 

cia, quod wlgariter obirschar nominatur, eidem mense nostre 

accreuerunt, prout idem quinque mansi, suis granicijs cumulatis 
et signatis designantur, cum nullus modus alienacionis, nec de 
nouo infeudacionis in predictis bonis censeantur, fideli nostro ser- 
uitori Stephano, dicto Rosen wasser, pro annuo censu, Jure 
Culmensi contulimus predictos quinque mansos cum suis vtilita- 

tibus, ab eodem Stephano, suisque heredibus et legittimis suc- 

cessoribus perpetue et hereditarie possidendos, ita quod idem 
Stephanus suique successores, nobis et mense nostre, singulis 

annis, expletis iiij? annis libertatis in quinto anno semper in festo 
Natiuitatis christi xv scotos pecunie vsualis de quolibet manso 
soluere teneautur. Addicimus eciam, quod pene iiij" Solidorum 

si que cause in predictis bonis emerserint, ad predictum Sthe- 
phanum, Et ad suos successores debeant pertinere de maioribus 
vero Judicijs quocunque nomine nuncupatis, nobis et mense nostre 
duas partes mulctarum iudicialium, ipsi vero St. et suis successo- 
ribus partem terciam volumus deriuari, nec cause huiusmodi per 
alium nisi per iudicem curie in Brunsberg debeant iudicari. In 
quorum omnium testimonium et robur firmitatis perpetue presen- 
tes literas, nostri et Capituli nostri sigillorum appeusione dedimus 
communitas. Actum in Brunsberg xiiij? Kalend. Septembris, Anno 

domini M? cec? xl’. presentibus fratribus nostris Jo(hanne) prepo- 

1) Ueberfchrift: ,,Priu. Stephani super Quinque mansis excrescentibus 
prope Curo w*, 
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sito, Jo(hanne) decano, Jo(hanne) Custode Nicolao cantore, 
magistro Martino Jo(hanne) de culmine Conrado de Sam- 
bia, Canonicis nostris et fratre Heinrico de lutern Aduocato 
nostro et magistro Johanne Notario nostro et alíjs multis fide- 
dignis. 

AM 310. 

1340. 22. 9 fuguft. — Der Bifhof Hermann von Crmianb 
erneuert dad oom SBifdofe Eberhard bem Preußen Coglinden 

berliehene Pribilegium. 

Nach ber Abichrift!) im lib. priv. antiq. des Bifhöfl. Archivs in fyrauenburg, 
C. Nr. 1. fol. 72. 

In nomine domini amen, Nos Hermannus dei gracia, et 

apostolice sedis prouidencia, Ecclesie Warmiensis Episcopus Notum- 
facimus vniuersis, Quod cum venerabilis pater dominus Ebrhar- 

dus, bone memorie predecessor noster, Coglinden quondam 
Prutheno, Camerario suo, ac suis heredibus bona quedam circa 

Cropayn in granicijs designatis, Incipiendo primo in fine bono- 
rum Paythun *) interpretis nostri, transeundo apud aquam Sin- 

.serne, vsque ad locum vbi quondam erat Castrum situm circa 
medyn?) et tunc eundo vsque ad fontem, circa villam Cropayn, 
et a fonte transeundo per pascua, et prata vsque ad granicias 

Paythun prenotati, ad vnum seruicium secundum huius terre 
consuetudinem, pro quibusdam bonis alijs contulisset. Verum quia 
Willun Camerarius nunc noster in glotouia, ac Windil filii 
predicti Coglinden, priuilegium eis super predicta bona datum, 
per incendium prout ex relatu venerabilium virorum domini 
Jo(hannis) prepositi, fratris Heinrici de lutir Aduocati nostri 
et aliorum fidedignorum didicimus perdiderunt, Nos eorum dampnis 
et miserie compacientes, predictam donacionem seu permutacionem, 
gratam et ratam habentes, Ipsis sicud pro bono Ecclesie facta est, 
Cum Jure Culmensi propter eorum benemerita, de consilio et con- 

1) lieberidgrift: „Priu. Ramoten circa Swanenveld". — Das Areal bes 

Gutes Schwansfeld wurde nad) einer Qtanbbemertung am angeführten Orte 
vom Bilchofe Franz ben Bürgern ber Stabt Heiläberg fiberwiefen. 

2) Baythun befaß den Hof (euria) ,,Swanenveld" mit 8 Hufen nad) ber 

Berichreibung bes ganboogté von Pogefanien, Deutihorbens - Ritter Heinrich 
von uter vom 2. April 1342 (a. a. DO. fol. 71). 

3) Vielleicht ber in unferer Nr. 196 erwähnte Mons Geckensteyn. 

32% 
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sensu honorabilium virorum dominorum Jo(hannis) prepositi 
Jo(hannis) decani, Nicolai Cantoris et tocius nostre Warmiensis 
Ecclesie Capituli confirmamus. In cuius rei testimonium Sigilla 
nostra presentibus sunt appensa Anno domini M? CCC*. xi? in 
Octaua Assumpcionis beate Marie. 

N? 311. 

1340. 20. October. Königsberg. — LVergieih der Bilchdfe 
Hermann von Grmfanb und Johannes bon Samland über bie 

Grenzen ihrer Diözefen. 

Nach bem Original im Archiv des Domlapitel® in (ytbg., Schiebl. L. Nr. 52.2. 

IN nomine domini Amen. Sollicitudo pastoralis officij nos in- 
ducit, ut que Ecclesiarum comoda et augmentum diuini cultus 
respiciunt feruenti promocionis affectu prosequi debeamus. Ea- 
propter Nos Hermannus dei et apostolice sedis gracia War- 
miensis Ecclesie Episcopus. Et nos Frater Johannes eadem dei 
et apostolice sedis prouidencia Sambiensis Ecclesie Episcopus. vna 
eum predictarum Ecclesiarum nostrarum Capitulis, vniuersis pre- 
sentes litteras inspecturis esse volumus manifestum. Quod cum 
super limitacionibus nostrarum diocesum dubium usque inpresens 
a multis retroactis temporibus extitisset, propter quarum dilacio- 
nem predicta Sambiensis Ecclesia ut creditur in assecucione iurium 
suorum dispendium aliqualiter est perpessa. Tandem matura deli- 

'beracione preuia, In presencia illustris domini. domini Theoderici 
de Aldemburg ordinis beate Marie domus Theut. generalis ma- 
gistri, et suorum conpreceptorum infrascriptorum in limitacione 

predictarum nostrarum diocesum concordauimus finaliter in hunc 
modum, illud non inmerito attendentes quod predicte nostre Eccle- 
sie ab antiquo se semper fuerint alterutrum sinceris exhibicioni- 
bus prosecute. Ascendendo videlicet fluuium Pregoram usque 
ad Castrum Insterburg, ubi flumina Instrut?) etAngerapia?) 
confluendo se contingunt. Et Angerapiam ascendendo ad castrum 

Angerburg*) Et abinde ad Orificium effluxus predicti fluuij 

1l) Ea propter nos frater Johannes dei gracia et apostolice sedis 
prouidencia Sambiensis Ecclesie Episcopus, Et nos Hermannus eadem 
dei et apostolice sedis gracia Warmiensis Ecclesie Episcopus. 2.